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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL

BALANCE GENERAL
AL 30 DE ABRIL DEL 2012

Vo
::vo CORRIENTE
{GTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
JAS CHICAS
{AS CHICAS SEDES FUSIONADAS
ZNTAS CORRIENTES
INTAS CORRIENTES SEDES FUSIONADAS
INTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR A CORTO PLAZO
INTAS POR COBRAR
TUDIANTES
{UDIANTES CONAPE
‘UDIANTES FIDEICOMISO
{UDIANTES AY A
{CIONARIOS
:NTAS POR COBRAR A DISTRIBUIDORES Y TERCEROS
ZRESES POR COBRAR
{UMENTOS POR COBRAR
'ES EXTERNOS
HCOMISO BNCR
|APE ESTUDIANTES
VENCIONES DEL GOBIERNO
{TENCIAS
[EGAS C3NERALES
foVIENTES
\TAS SEDE ATENAS
S BODEGAS
ICADERIAS EN TRANSITO
TOS PAGADOS POR ANTICIPADO
iRSIONES CORTO PLAZO
AL ACTIVO CORRIENTE

I

VO NO CORRIENTE

UMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO
UMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

NTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO

vos :

[ES PREEXISTENTES

RENOS

ICIO E INSTALACIONES

RECIACION ACUMULADA EDIFICIO E INSTALACIONES
AS EN PROCESO

PIEDADES DE INVERSION

RECIACION ACUMULADA PROPIEDADES DE INVERSION
ES DURADEROS

EBLES, MAQUINARIA, Y EQUIPO

UINARIA Y EQUIPO

RECIACION ACUMULADA MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO
JLIARIO Y EQUIPO

{ECIACION ACURMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO

PO DE TRANSPORTE

ECIACION ACUMULADA EQUIPO DE TRANSPORTE
PO DE COMPUTO

ECIACION ACUMULADA EQUIPO DE COMPUTO

0S INTANGIBLES

ECIACION ACUMULADA ACTIVOS INTANGIBLES

PO DE COMUNICACION

ECIACION ACUMULADA EQUIPO DE COMUNICACION
ES DURADEROS DIVERSOS

ES DURADEROS Y SEMOVIENTES

DEROS DIVERSOS

VIENTES

TIZACION ACUMULADA SEMOVIENTES

S Y OBRAS DE COLECCION

S DE USO PUBLICO

IRIAL DIDACTICO

{TIZACION ACUMULADA MATERIAL DIDACTICO

S BIENES

NTES

CHOS

ISITOS Vs VALORES EN CUSTODIA

gcms

Msos

%

SIONES PERMANENTES
SAcTIivos

!TAS DE ORDEN DEUDOR
;Spalronal ASOUTN ALAJUELA

!Patronal ASOUTN ATENAS
}P2lronal ASOUTN Guanacaste
}Palronal ASOUTN Puntarenas
tPalronal ASOUTN ADM UNIV.
lio Bufalos UTN CLACHAR
ISION CUENTAS POR COBRAR
'SION COBRANZA DUDOSA
LACTIVO NO CORRIENTE
LacTivos

$26,779,825.00
¢0.00
¢5,319,142,140.03
(¢3,056,636.65)

¢33,108,365.88
¢1,460,500.00
¢0.00

¢0.00
¢2,109,570.20
¢39,006,343.90
$783,455.45

¢383,671,330.43
¢383,671,330.43
£0.00
¢0.00

¢108,125,380.86
¢104,280,110.00
¢31,024,884.25
$12,450,456.37

¢53,927,986,425.20
¢6,817,235,201.49
(¢2,485,162,048.63)
¢158,679,636.39
¢41,096,560.00
(¢6,203,349.79)

¢1,889,035,914.34
$471,494,128,91
(¢171,953,536.77)
¢1,153,803,564.18
(¢612,276,830.41)
¢425,114,050.39
(¢259,729,403.90)
¢1,009,108,021.60
(¢542,123,898.65)
¢358,411,602.80
(¢51,763,215.57)
¢116,061,623.72
(¢7,110,200.96)

#15,090,933.28
¢17,194.00
¢0.00

#0.00

¢0.00

£0.00
¢39,495,027.30
(¢24,421,288.02)

¢0.00
¢6,225,456.99
#30,052,883.86
¢0.00

¢0.00
¢448,349.00

¢379,138,873.91

¢187,522,707.05
¢5,421,684.39
¢43,864,960.93
¢211,095,951.46
¢0.00

¢0.00

. F.
$5,342,865,328.38 "

#460,139,565.86
$76,468,235.43

¢383,671,330.43
¢256,480,831.48

¢0.00
¢25,339,052.94
¢17,413,102.00

¢6,102,637,880.66
¢0.00

¢0.00

¢0.00
¢60,394,485,962.13

¢58,453,632,424.66

¢1,889,035,914.34

¢15,090,933.28

¢36,726,689.85

¢11,971,926.80
¢308,500.00
¢827,044,177.74

¢0.00

$61,233,810,566.68

Ralance Genaral



UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL

BALANCE GENERAL
AL 30 DE ABRIL DEL 2012

riversidad
ica Nacional

S
)S CORRIENTES

AS POR PAGAR

CIONES POR PAGAR

S ACUMULADOS POR PAGAR
DAMIENTO A CORTO PLAZO

DAMIENTO A LARGO PLAZO- PORCION CORRIENTE (MONTO A PAGAR EN EL PERIODO)

IONES
;08 DIFERIDOS
PASIVO CORRIENTE

) NO CORRIENTE

AS POR PAGAR A LARGO PLAZO
;0S COBRADOS POR ANTICIPADO
CIONES

CUENTAS POR PAGAR

AS DE ORDEN DEUDOR

atronal ASOUTN ADM UNIV.

’atronal Atenas

>atronal ASOUTN Puntarenas
Yafronal Guanacaste

’atronal ASOUTN ALAJUELA

PASIVO NO CORRIENTE
PASIVOS

ONIO

JTE ACUMULADO

Ite Acumulado

28 CAPITAL

:apital ADMINISTRACION SUPERIOR
‘apital CUNA

\apital CEFOF

:apital CIPET

iapital ECAG

iapital CUP

‘apital CURTDS

‘apital SAN CARLOS

‘apital CALIPRO

'ADOS

+y Ganancias

ION DE INVENTARIOS

\CIONES COOCIQUE

‘MISO BNCR

1ON BODEGAS OTROS

wIT

t por Donaciones

t por Valuacion de Bodegas Alajuela
t por Valuacion de Bodegas Atenas

t por Valuacién de Bodegas CEPETE
t por Valuacion de Bodegas Guanacaste
’ATRIMONIO

ASIVO Y PATRIMONIO

A\NA MORERA AZOFEIFA
ORA GENERAL

LIC. ISMAEL ARROYO ARROYO
DIRECTOR FINANCIERO

¢3,843,848,320.99

¢0.00
#962,350,497.24
¢68,147,946.48
¢606,210,190.00
¢52,591,517,069.21
¢5,344,617,584.85
¢382,158,931.23
¢0.00

¢0.00

. #1,590,260,523,31'
(¢487,734.26)

¢0.00

¢2,923,910.91

¢0.00

¢275,874,803.28
¢0.00
¢0.00
¢0.00
¢0.00

¢41,637,327.29
¢74,882,156.24
#524,660,451.42
¢0.00

¢0.00
¢7,697,148.23
¢463,544.64

$649,340,627.82

¢140,003,459.65
£0.00

¢0.00
#52,629,048.89

¢211,095,951.46
¢0.00
¢187,522,707.05
¢43,864,960.93
¢5,421,684.39
¢379,136,873.91

¢1,019,676,686.28
¢1,669,017,314.10

¢3,843,848,320.99

¢59,955,002,219.01

¢1,592,705,699.96

¢275,874,893.28

¢649,340,627.82

¢192,632,508.54

¢827,044,177.74

LICSMARCELO PRIETO JIMENEZ
RECTOR

Balance General

£0.00
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X o= UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
) ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO
DEL 01 ENERO AL 30 DE ABRIL, 2012

GRESOS
::GRESOS CORRIENTES

ESOS NO TRIBUTARIOS
U“E?\IFSFA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES
\VENTA DE SERVICIOS
DEECHOS ADMINISTRATIVOS
INGRESOS DE LA PROPIEDAD
MULTAS, SANCIONES, REMATES Y CONFISCACIONES
INTERESES MORATORIOS
OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR
PUBLICO Y PRIVADO )
Transferencia Corrientes del Gobierno Central
Tr ia Comi delr iones Privadas
INGRESOS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERECIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO

DESCUENTOS

GASTOS
ADMINISTRACION SUPERIOR UTN
REMUNERACIONES
SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
‘RANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAC DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES
CIPET
REMUNERACIONES
SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES
SEDE ALAJUELA
REMUNERACIONES
SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES
SEDE ATENAS
REMUNERACIONES
SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES
SEDE PUNTARENAS
REMUNERACIONES
SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES
SEDE GUANACASTE
REMUNERACIONES
SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES
SEDE SAN CARLOS
REMUNERACIONES
SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES
SEDE CCALIPRO
REMUNERACIONES

- SERvIClOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

NSFERENCIAS DE CAPITAL

JTN,

¢46,337,351.27
¢379,442,980.11
$220,635,163.00

¢690,580,404.83
¢646,415,494.38

¢22,187,196.52
¢33,056.74
¢34,698.10
¢21,909,959.09

¢6,790,002,295.36
¢6,785,714,285.00
¢4,288,010.36
¢391,123.60
$391,123.60

$851,543,447.01
¢44,582,071.94
¢9,898,956.94
¢23,029.62
¢482,155.50
¢0.00

¢0.00
$7,610,974.39

¢318,870,644.13
¢18,021,271.41
¢5,643,326.78
¢0.00
¢3,359,741.66
¢0.00

¢0.00
¢22,065,049.20

¢1,661,466,543.78
¢89,418,554.83
¢20,848,246.13
¢6,153,341.55
$22,601,363.78
¢0.00

¢0.00
¢41,249,971.19

¢655,822,713.94
¢36,355,611.31
¢33,797,594.19
¢0.00
£12,900,356.84
¢0.00

¢0.00
¢46,010,669.50

$754,449,027.92
¢35,694,781.05
¢8,051,140.73
¢0.00
¢19,423,011.70
¢0.00

¢0.00
$31,733,663.13

¢526,285,563.14
¢83,135,318.50
¢52,136,453.75
¢0.00
¢14,909,633.22
¢0.00

¢0.00
¢21,959,135.58

$274,472,321.30
¢22,718,736.58
¢2,757,559.80
¢0.00
$9,249,526.48
¢0.00

¢0.00
¢3,477,062.85

¢118,844,538.76
¢1,745,983.09
¢729,625.57
¢0.00
¢205,581.71
¢0.00

Estado de Resultados Acumulado

¢7,480,582,700.19

¢6,790,002,295.36

¢391,123.60

¢0.00

¢914,140,635.40

#367,960,033.17

¢1,841,738,021.26

¢784,886,945.78

¢849,351,624.53

¢698,426,104.19

¢312,675,207.01

¢121,525,729.13

¢7,480,973,823.79

¢5,890,704,300.48



UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO
DEL 01 ENERO AL 30 DE ABRIL, 2012

AMORT!ZACION
DEPRECIACIONES

perdidas Y Ganancias
APORTACIONES COCIQUE
FIDEICOMISO )
valuacion de Inventarios

Otros
Excedente Neto Periodo

TIC. ILEANA MORERA AZOFETFA
CONTADORA GENERAL

UTN,

¢0.00 P
¢0.00

,$0.00,
[.-42;923,810.91 7 "
- \waB7,700.26) 1

0,007
#1,592,705,699.96

- WSQ?—*‘QQ
LIC. ISMAEL ARROYO ARR

DIRECTOR FINANCIERO

G e §

Estado de Resultados Acumulado
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